
Łańcut, dnia 18.01.2022 r.
„ZATWIERDZAM”

STRUKTURA KADROWA KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI 
W ŁAŃCUCIE 

Kierownictwo Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie: 2 funkcjonariuszy
Służba Kryminalna łącznie: 32 funkcjonariuszy
Służba Prewencji łącznie: 53 funkcjonariuszy
Ruch Drogowy łącznie: 18 funkcjonariuszy
Rewir Dzielnicowych łącznie: 14 funkcjonariuszy
Służba Wspomagająca łącznie: 1 funkcjonariusz
w tym:
- łącznie stan na 31.12.2021 r. 120 funkcjonariuszy (121 etatów)

- pracownicy cywilni 20 osób (21 etatów)

A N A L I Z A

stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie działania 
Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie za rok 2021

Komenda  Powiatowa  Policji  w  Łańcucie  swoim  zasięgiem  terytorialnym  obejmuje

obszar  administracyjny  powiatu  łańcuckiego  o  powierzchni  452  km2 i  liczbie  ludności

wynoszącą prawie 81 tys. mieszkańców. W skład administracyjny powiatu wchodzi gmina

miejska  Łańcut  oraz  6  gmin  wiejskich:  Łańcut,  Żołynia,  Rakszawa,  Markowa,  Czarna,

Białobrzegi.  Obszary  gmin  wiejskich  podzielone  są  dodatkowo  na  sołectwa  oraz

miejscowości. 

Na  stan  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego  na  terenie  powiatu  łańcuckiego

wpływa  przede  wszystkim  poziom  zagrożenia  przestępczością,  w  tym  przestępczością

pospolitą,  zagrożenie  wykroczeniami  –  głównie  przeciwko  mieniu  oraz  porządkowi

i spokojowi publicznemu, zagrożenie przestępstwami i wykroczeniami w ruchu drogowym,

a także zakres występowania różnego rodzaju patologii społecznej.

W  analizowanym  roku  duży  wpływ  na  działania  Komendy  Powiatowej  Policji

w Łańcucie, tak jak w roku ubiegły, miała trwająca pandemia koronowirusa COVID-19 oraz



wprowadzone w związku z nią nowe regulacje prawne dotyczące zasad bezpieczeństwa. Do

chwili  obecnej  łańcuccy  policjanci  wspierają  służby  sanitarne  w  nadzorze  nad  osobami

objętymi  kwarantanną czy też  prowadzą kontrole  obiektów handlowych,  usługowych czy

gastronomicznych  pod  kątem  przestrzegania  obowiązujących  obostrzeń.  Jednocześnie

funkcjonariusze  wykonując  swoje  obowiązki  służbowe  muszą  zachowywać  szczególne

zasady bezpieczeństwa, aby o zminimalizowanie ryzyko zarażenia się wirusem COVID-19. 

Dokonując  oceny  stanu  bezpieczeństwa  przez  pryzmat  rozmiarów  przestępczości

należy  zwrócić  uwagę  na  poszczególne  jej  kategorie,  w  szczególności  na  przestępstwa

gospodarcze.  Wraz  z  trwającą  epidemią  gwałtownie  wzrosła  bowiem  ilość  przestępstw

komputerowych popełnianych „on-line”, które zaliczane są właśnie do tej kategorii czynów.

Natomiast w kategorii przestępstw kryminalnych, wśród których znajdują się przestępstwa

szczególnie uciążliwe dla społeczeństwa udało się utrzymać relatywnie niską ich ilość oraz

osiągnąć bardzo wysoką wykrywalność ich sprawców. To sprawia, że nadal powiat łańcucki

należy  do jednych  z bezpieczniejszych  powiatów w województwie  podkarpackim,  a  tym

samym w kraju.
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Ilość przestępstw stwierdzonych na terenie powiatu łańcuckiego 

w latach 2011 -2021
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Jak  widać  na  powyższym  wykresie  ilość  przestępstw  stwierdzonych  na  terenie

powiatu łańcuckiego od 2015 roku kształtowała się poniżej 1000. W 2020 r. odnotowano ich

tylko 665,  co  wynikało  także  nakazów i  zakazów wprowadzonych w związku ze  stanem

epidemiologicznym. Natomiast w 2021 r. ilość przestępstw stwierdzonych ponownie wzrosła

i wyniosła już 1033 czynny. Tak duży wzrost przestępczości spowodowany był ogromnym

wzrostem  czynów  przestępczych  w  kategorii  przestępczości  gospodarczej.  Prawie  200

czynów  w  tej  kategorii  stanowiły przestępstwa oszustwa  i  kradzieży  danych  bankowych

popełnione  podczas  internetowych  transakcji.  Co  wiązało  się  z  rozwojem  pandemii

i gwałtownym wzrostem sprzedaży w sieci, a tym samym liczbą oszukanych w transakcjach

internetowych osób. 
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Porównanie liczbowe przestępstw oraz ich wykrywalności w powiecie

łańcuckim w 2020 i 2021 roku
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W  2021 r,  w  porównaniu  do  2020 r.  liczba  przestępstw  stwierdzonych  wzrosła

o ponad  55  %. Jednocześnie udało się utrzymać ich wysoką wykrywalność. Wykrywalność

ogólna przestępstw naszej jednostki w 2021 r. wyniosła ponad 77% i była wyższa niż średnia

wojewódzka, która w ubiegłym roku wyniosła 75,7%.  
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Struktura przestępczości w powiecie łańcuckim w 2021 roku
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Z ogólnej liczby 1033 przestępstw stwierdzonych w 2021 r.,  480 z nich, czyli ponad

46%,  miało  charakter  kryminalny.  Drugą  w  kolejności  kategorią  były  przestępstwa

gospodarcze   370 czynów – prawie 36% oraz  drogowe 137 – ponad 13%. W pozostałych

kategoriach odnotowano tylko 46 czynów, co stanowi niecałe 5%.
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Porównanie liczbowe przestępstw w poszczególnych kategoriach

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2020 - 2021
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W 2021 roku odnotowano  duży wzrost w ogólnej  liczbie  przestępstw.  Największa

różnicę odnotowano w kategorii przestępstw gospodarczych, gdzie liczba czynów wzrosła o

260 w  porównaniu  do  2020 roku.  Związane  to  był  ze  wzrostem  internetowej  sprzedaży

podczas  pandemii  i  tym samym wzrostem liczby  oszustw podczas  transakcji w sieci  czy

kradzieży danych do kont bankowych. W 2021r. takich przestępstw było prawie 200. 

W pozostałych kategoriach: przestępstw  kryminalnych i drogowych były to  wzrosty

liczby przestępstw kolejno o 71 i 22.  
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Wykrywalność poszczególnych rodzajów przestępstw 

na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2020 - 2021
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Jak  widać  na  przedstawionym wykresie  udało  się  osiągnąć  wysoką wykrywalność

sprawców w poszczególnych kategoriach przestępstw. Wykrywalność czynów kryminalnych

wyniosła  82,8  %, co stanowi wzrost aż o  8,4% od tej,  odnotowanej w roku 2020. Wzrost

odnotowano w wykrywalności przestępstw  gospodarczych. Pomimo bardzo dużego wzrostu

ogólnej liczby przestępstw gospodarczych wykryto 62 % z nich, czyli o ponad 5% więcej niż

w roku ubiegłym. 
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Przestępczość kryminalna - wybrane 7 kategorii przestępstw
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W  2021 r.  odnotowano  147  czynów  zaliczanych  do  7  wybranych  rodzajów

przestępstw  szczególnie  uciążliwe  dla  społeczeństwa.  W  porównaniu  z  rokiem  2020  ich

ogólna liczba  wzrosła o 9 przestępstw. Natomiast ich wykrywalność wyniosła 60,1% i była

wyższa od średniej wojewódzkiej wynoszącej 48,6%. 

Natomiast  wskaźnik  wykrywalności  poszczególnych  czynów  z  7  powyższych

kategorii w 2021 r. kształtował się następująco: 

 bójka lub pobicie: 5 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 100%;

 kradzież cudzej rzeczy: 56 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 48,2%;

 kradzież samochodu: 1 przypadek -  wykrywalność 100%;

 kradzież z włamaniem: 28 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 46,7%;

 przestępstwa rozbójnicze: 6 przestępstw – wykrywalność 100%;

 uszkodzenie mienia: 44 przestępstwa – wskaźnik wykrywalności 59,4 %;

 uszczerbek na zdrowiu: 19 przestępstw – wskaźnik wykrywalności 94,7 %.
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Skuteczność zwalczania przestępczości narkotykowej

w powiecie łańcuckim w 2021 roku

Przestępstw stwierdzonych 68

Wykrywalność przestępstw  95,6%

Podejrzanych 26

Wartość mienia zabezpieczonego u podejrzanych 

w 2020 oraz w 2021 roku

2020 r. 399 900 zł

2021 r. 404 590 zł

Wartość mienia odzyskanego 

w 2020 oraz w 2021 roku

2020 r. 333 162 zł

2021 r. 103 057 zł

Podsumowując  rok  2021 należy  zwrócić  uwagę na  znaczny  wzrost ogólnej  liczby

przestępstw. Pomimo tego, że od 2015 ilość czynów przestępczych stwierdzanych w ciągu

roku kształtowała się poniżej 1000, to w ubiegłym roku na ternie powiatu odnotowano już

1033  przestępstw.  Tak  wysoka  ich  liczba  związana  była  wzrostem  czynów  w  kategorii

przestępczości  gospodarczej.  Prawie  200  czynów  w  tej  kategorii  stanowiły  przestępstwa

oszustwa i kradzieży danych bankowych popełnione podczas internetowych transakcji.  Co

związane  było  z  rozwojem  pandemii  i  gwałtownym  wzrostem  sprzedaży  w  sieci,  a  tym

samym liczbą oszukanych w transakcjach internetowych osób. 

Pomimo  tak  znacznego  wzrostu  liczby  przestępstw  udało  się  utrzymać  ich  wysoką

wykrywalność (ponad 77%), a także wysoką skuteczność w zabezpieczeniu u podejrzanych

mienia (ponad 400 tys. zł.). 
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Ważniejsze sprawy kryminale prowadzone w 2021 roku

Policjanci z Łańcuta  ustalili i zatrzymali sprawcę włamania z kradzieżą, do którego

doszło na terenie gminy Żołynia. 57-letni mężczyzna ukradł mieszkającej samotnie seniorce

kilka tysięcy złotych. Skradzione pieniądze policjanci odnaleźli ukryte w śniegu. Mężczyzna

już  wcześniej  odpowiadał  za  podobne  przestępstwa,  dlatego  na  wniosek  funkcjonariuszy

wsparty  przez  łańcucką  prokuraturę,  sąd  zastosował  wobec  podejrzanego  środek

zapobiegawczy w postaci trzymiesięcznego aresztu tymczasowego.

Policjanci  zatrzymali  61-letniego mieszkańca Dąbrówek, który strzelał  do sąsiadów

i interweniujących  funkcjonariuszy  z  wiatrówki.  Mężczyzna  usłyszał  16  zarzutów

dotyczących m.in. narażenia na niebezpieczeństwo utraty życia lub zdrowia, kierowania gróźb

karalnych i zniszczenia cudzej rzeczy. Decyzją sąd 61-latek został tymczasowo aresztował na

okres trzech mieszący.

Ponad 960 paczek papierosów różnych marek, bez polskich znaków akcyzy skarbowej

zabezpieczyli policjanci z łańcuckiej komendy. Nielegalny towar ukrywała i sprzedawała 55-

letnia mieszkanka gminy Czarna. Teraz za swoje czyny kobieta odpowie przed sądem.

Policjanci  z  Łańcuta  odzyskali  elektronarzędzia,  które  zostały  skradzione  jednemu

z mieszkańców Białobrzeg.  Złodziejem okazał się jego 59-letni znajomy, który pozbył się

trefnego towaru, sprzedając go za dwie butelki wódki. Teraz za swoje czyny 59-latek odpowie

przed sądem. Odpowiedzialność karna grozi również mężczyźnie,  który skradzione rzeczy

nabył.   

Funkcjonariusze  Wydziału  Kryminalnego  ustalili  i  zatrzymali  mężczyznę,  który za

pomocą  paralizatora  próbował  obrabować  stację  paliw.  Sprawcą  okazał  się  32-letni

mieszkaniec powiatu dębickiego. Teraz mężczyźnie grozi do 12 lat więzienia.

Policjanci  z  Łańcuta  ustalili  i  zatrzymali  mężczyzn,  którzy  napadli  na  mieszkańca

gminy Białobrzegi i pobili go. Sprawcami okazali się czterej nietrzeźwi mężczyźni w wieku
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od 20 do 26 lat. Wszyscy usłyszeli już zarzuty udziału w pobiciu. Napastnikom grozi do 3 lat

więzienia. 

Na podstawie zgromadzonego przez łańcuckich policjantów materiału dowodowego,

prokurator  skierował  do sądu wniosek o tymczasowy areszt  dla 29 i  31-latka.  Mężczyźni

dwukrotnie napadli i pobili 34-letniego mieszkańca powiatu łańcuckiego. Grozili mu również

śmiercią. Decyzją sądu mężczyźni trafili na trzy miesiące do aresztu.

Krótko  po  napadzie  policjanci  zatrzymali  32-letniego  mieszkańca  Łańcuta,  który

grożąc nożem próbował okraść 26-latka. Na wniosek prokuratora Sąd Rejonowy w Łańcucie

zastosował  wobec  podejrzanego  areszt  tymczasowy  na  okres  3  miesięcy.  Za  usiłowanie

rozboju z użyciem noża 32-latkowi grozi od 3 do 12 lat więzienia. 

Policjanci z Łańcuta zatrzymali  mężczyznę,  który za pomocą niewielkiego ładunku

wybuchowego,  próbował  okraść  bankomat.  Detonacja  "domowej  bomby"  skończyła  się

jednak na niewielkich uszkodzeniach urządzenia i zranieniu samego sprawcy, którym okazał

się 74-letni mieszkaniec powiatu łańcuckiego. Mężczyzna usłyszał zarzuty i przyznał się do

winy. Za usiłowanie kradzieży z włamaniem grozi mu kara do 10 lat więzienia. Decyzją sądu

został objęty policyjnym dozorem.

Funkcjonariusze  Wydziału  Kryminalnego  ustalili  tożsamość  kobiety,  która

przywłaszczył portfel  z  pieniędzmi  znaleziony  na  jednym  ze  sklepowych  parkingów.

Sprawczynią  okazała  się  45-letnia  mieszkanka  powiatu  przeworskiego.  Kobieta  ze

znalezionego portfela wyciągnęła pieniądze, a następnie wraz ze znajdującym się wewnątrz

prawem jazdy, wrzuciła go do kosza na śmieci. 42-latce za przywłaszczenie pieniędzy grozi

do roku pozbawienia wolności, natomiast za zniszczenie dokumentu do dwóch lat. 

Kilkanaście  minut  po  kradzieży  policjanci  zatrzymali  mężczyznę,  który  z  jednego

z łańcuckich lokali gastronomicznych ukradł prawie 2 tys. zł. Sprawcą kradzieży okazał się

36-letni  mieszkaniec  gminy  Czarna.  W  chwili  zatrzymania  mężczyzna  był  nietrzeźwy.

Badanie  stanu  trzeźwości  wykazało  w  jego  organizmie  ponad  promil  alkoholu.  Po

wytrzeźwieniu 36-latek usłyszał zarzut kradzieży, za którą grozi mu do 5 lat więzienia. 
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Zarzuty  zniszczenia  mienia  usłyszało  trzech  młodych  mężczyzn,  którzy  końcem

października  zniszczyli  sześć  ozdobnych  koszy  na  śmieci,  na  terenie  zespołu  zamkowo-

parkowego w Łańcucie. Wartość zniszczonego mienia oszacowano na kilka tysięcy złotych.

Sprawcami  okazali  się  mieszkańcy  powiatu  łańcuckiego,  17-latek  oraz  dwóch 16-latków.

Teraz za swoje czyny odpowiedzą przed sądem. 
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Bezpieczeństwo w Ruchu Drogowym
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38

4647

56

0

4

Wypadki Ranni Zabici

W 2021 roku na  terenie  powiatu  doszło  do  46 wypadków drogowych,  w których

rannych zostało  55 osób. W porównaniu z 2020  rokiem nastąpił  wzrost liczby wypadków,

w tym liczba wypadków ze skutkiem śmiertelnym. W 2021 r. odnotowano cztery zdarzenia

drogowego,  w  którym  osoba  poniosła  śmierć  lub  zmarła  później  w  wyniku  doznanych

obrażeń. Natomiast w 2020 r. takich zdarzeń nie było. W ubiegłym roku  wzrosła również

liczba kolizji.  W 2020 r. odnotowano  583 takich zdarzeń drogowych, natomiast w 2021 r.

odnotowano było ich już 600. 
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W poszczególnych gminach statystyka zdarzeń drogowych w 2020 r. przedstawia się

następująco:

Miejsce zdarzenia
Rodzaj zdarzenia

Zabici Wypadki Ranni Kolizje

Miasto Łańcut 1 16 18 238

Czarna 2 8 11 84

Gmina Łańcut 0 7 9 114

Białobrzegi 0 3 4 80

Markowa 0 6 8 21

Rakszawa 1 3 2 30

Żołynia 0 3 4 33

Razem 4 46 56 600

Ilość przestępstw kierowania pojazdami w stanie nietrzeźwości 
na terenie powiatu łańcuckiego w latach 2019- 2021
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W 2021r. policjanci KPP w Łańcucie zatrzymali 113 nietrzeźwych kierujących, to jest

o 14 więcej niż w 2020 r. Badaniu na zawartość alkoholu poddano 16 643 osób.

Na drogach powiatu  łańcuckiego  ujawniono  3310 kierujących,  którzy  przekroczyli

dopuszczalną prędkość, z czego 35 z nich przekroczyło prędkości o ponad 50 km/h w terenie

zabudowanym. 
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Działania policjantów RD 2020 r. 2021 r.

Legitymowania 10276 12218

Kontrole Pojazdów 8901 11191

Mandaty Karne 2582 3514

Pouczenia 1476 1613

Wniosek o ukaranie 419 368

Prowadzenie pojazdu mimo 

sądowego zakazu
10 10

Zatrzymanych Praw Jazdy 72 91

Dodatkowo w celu  zapewnienia  bezpieczeństwa  uczestnikom ruchu drogowego na

terenie powiatu łańcuckiego w 2021 r. organizowane były działania: 

„Prędkość”- 67 akcji;

 „Trzeźwość”- 19 akcji;

 „Niechronieni uczestnicy ruchu drogowego”- 4 akcje;

 „Bezpieczny Pieszy” –  57 akcji (cyklicznie przynajmniej raz w tygodniu);  

„Bezpieczny piątek” – 10 akcji;

„Autobus” – 4 akcje;

„Track & bus”- 2 akcje;

„Twoje światło nasze bezpieczeństwo” 4 akcje;

„Motocykl”- 8 akcji;

Ponadto na terenie  działania  KPP Łańcut  prowadzone były działania:  „Bezpieczne

Ferie”,  „Bezpieczne Wakacje 2021”, „Bezpieczna droga do szkoły”, „Nielegalne odpady”,

„Rowerzysta” „Szanuj Życie – Bezpieczna  DK-94”, „Wielkanoc”,  „Boże Ciało”,  „Znicz”,

„Boże Narodzenie”.

W 2021 r. funkcjonariusze Ruchu drogowego ujawnili również 8 poszukiwanych soób

oraz 3 poszukiwane pojazdy.
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Zagrożenia powstawaniem wykroczeń

W  2021 r.  łańcuccy  policjanci  ujawnili  7538 wykroczeń.  Najwięcej  ujawnionych

wykroczeń, bo aż  6066 dotyczyło bezpieczeństwa i porządku w komunikacji.  W poniższej

tabeli przedstawiono zestawienie ilości poszczególnych wykroczeń ujawnionych w roku 2020

oraz 2021:

L.p.
Rodzaj /kategoria wykroczenia 2020 2021

1 przeciwko porządkowi i spokojowi 
publicznemu

74 108

2 przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 10 14

3
przeciwko bezpieczeństwo i porządkowi w 
komunikacji

5565 6066

4 przeciwko mieniu ogółem 71 77

5 przeciwko urządzeniom użytku publicznego 20 13

6 przeciwko obyczajności publicznej 20 30

7
przeciwko przepisom o wychowaniu w trzeźwości 
ogółem:

72 107

8 przeciwko innym przepisom 205 1123

RAZEM : 6037 7538

W  zależności  od  okoliczności  ujawnione  wykroczenia  zostały  zakończone:

pouczeniem 2558,  postępowaniem  mandatowym  4302,  sporządzeniem  notatki

o skierowaniem wniosku o ukaranie do Sądu 678. 

4302
2558

678

Sposób zakończenia ujawnionych wykroczeń

Postępowanie mandatowe

Pouczenie

skierowaniem wniosku o 
ukaranie do Sądu 
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Przemoc w rodzinie

W 2021 r. policjanci podjęli  1111 interwencji domowych, z których 166 zakończyło

się  założeniem  procedury  Niebieskiej  Karty.  W  porównaniu  do  roku  2020 sytuacja

w poszczególnych gminach przedstawi się następująco: 

Gmina

Ilość interwencji domowych zakończonych

sporządzeniem Niebieskiej Karty

2020 2021

Miasto Łańcut 26 36

Gmina Łańcut 39 39

Białobrzegi 14 15

Czarna 20 28

Markowa 15 17

Rakszawa 21 14

Żołynia 14 17

Razem 149 166

Doprowadzenia do Izby Wytrzeźwień w Rzeszowie

Gmina 2020 2021

Miasto Łańcut 77 28

Gmina Łańcut 34 26

Rakszawa 25 14

Białobrzegi 12 8

Czarna 26 13

Żołynia 8 7

Markowa 10 7

Razem 192 103
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Działalność profilaktyczna Komendy Powiatowej Policji w Łańcucie

Oprócz działań prewencyjnych i wykrywaczach łańcuccy policjanci podejmują szeroko

rozumiane działania profilaktyczne. W 2021 roku łańcucka jednostka realizowała następujące

programy  i  działania  profilaktyczne:  „Cyberbezpiczni”,  „Ostrożnie  pies”,  Ograniczyć

Wandalizm”,  „Bezpiczny  ogród”,  „Bezpieczne  Ferie  2021”,  „Bezpieczne  wakacje  2021”,

„Bezpieczny  senior”,  „Narkotyki  i  dopalacze  zabijają”,  „Handel  Ludźmi”.  W  powyższej

tematyce  funkcjonariusze  Zespołu  ds.  Profilaktyki  Społecznej,  Nieletnich  i  Patologii  KPP

w Łańcucie realizowali  prelekcje  z uczniami szkół,  pedagogami  oraz rodzicami.  W czasie

spotkań  poruszano  m.in.:  zagadnienia  dotyczące  szeroko  rozumianego  bezpieczeństwa,

odpowiedzialności  prawnej  nieletnich,  cyberoprzemocy,  problemu  uzależnień  czy  też

przypominano  zasady  bezpiecznego  spędzania  wolnego  czasu.  W  trakcie  prowadzonych

spotkań  rozpowszechniane  były  również  materiały  edukacyjne,  spoty  filmowe

i multimedialne  prezentacje.  Do  dzieci  i  młodzieży  trafiły  również  elementy  odblaskowe

ufundowane przez Starostwo Powiatowe w Łańcucie. 

W  działaniach  profilaktycznych  brali  również  funkcjonariusze  rewiru  dzielnicowych,

którzy w podległych rejonach służbowych spotykali się z przedstawicielami szkół, seniorami,

działkowcami  czy  też  przedstawicielami  władz  lokalnych.  W  związku  z  przypadkami

usiłowań oszustw na tzw. „wnuczka” czy „policjanta” łańcuccy policjanci prowadzili szeroko

zakrojoną akcję edukacyjno-informacyjną.  Komunikaty ostrzegawcze dotyczące aktualnych

zagrożeń  zamieszczano  na  stronie  łańcuckiej  komendy,  tablicach  ogłoszeń,  jak  również

odczytywano  podczas  kościelnych  ogłoszeń.  Nawiązano  również  kontakty  z  dyrekcją

placówek bankowych na terenie powiatu łańcuckiego celem przestrzegania i informowania

osób starszych o współistniejących zagrożeniach.
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Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa

W  2021  r.  w  Krajowej  Mapie  Zagrożeń  Bezpieczeństwa  na  terenie  powiatu

łańcuckiego  naniesiono  961 zagrożeń.  Wśród  nich  318 zakwalifikowano  jako  żart  lub

pomyłkę. Z pozostałych 645 zgłoszeń potwierdzono 420, czyli ponad 65%. 

Poniżej  przedstawiono  dominujące  kategorie  zgłoszeń  zaznaczonych  w  Krajowej

Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa w 2020 i 2021 roku:

Rodzaj zgłoszenia 2020 r. 2021 r.

Przekraczanie dozwolonej prędkości 519 418

Nieprawidłowe parkowanie 101 53

Spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych 54 15

Niewłaściwa infrastruktura drogowa 9 41

Zła organizacja ruchu 7 14

Grupowania się małoletnich zagrożonych demoralizacją 34 4

Używanie środków odurzających 4 4

Akty wandalizmu 12 5

Dzikie wysypiska śmieci 34 25

Poruszanie się po terenach leśnych quadami 7 19

Wałęsające się bezpańskie psy 25 16
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Priorytety pracy Policji

W 2021 roku łańcucka komenda realizowała działania mające na celu zapewnienie

mieszkańcom  powiatu  łańcuckiego  wysokiego  poczucie  bezpieczeństwa  poprzez  m.in.:

realizacje Priorytetów Komendanta Głównego Policji na lata 2021-2023. Jednak w związku

z trwającą  sytuacją  pandemiczną  Policja  nadal  realizowała  zadania  i  obowiązki związane

m.in. z  egzekwowaniem przestrzegania obostrzeń sanitarnych. Do chwili obecnej policjanci

przeprowadzają  kontrole  obiektów  handlowych,  które  mają na  celu  przypominać

o konieczności zasłaniania ust i nosa zarówno przez pracowników, jak i klientów sklepów.

Jednocześnie funkcjonariusze sprawdzają czy osoby objęte kwarantanną lub izolacją domową

przestrzegają obowiązku pozostania w domu. Liczba takich sprawdzeń przez cały ubiegły rok

wahała się w granicach kilkuset do ponad tysiąca dziennie. 

Jednocześnie funkcjonariusze zmierzyć się musieli z ogromnym wzrostem przestępstw

komputerowych  popełnianych  „on-line”.  Wraz  z  trwającą  pandemią  gwałtownie  wzrosła

bowiem liczba internetowych transakcji i tym samym popełnianych w tym zakresie oszust czy

wyłudzeń  danych  dotyczących  kart  i  kont  bankowych.  Pomimo tych  utrudnień  udało  się

utrzymać  wysoką  wykrywalność  przestępstw,  w  tym  kategorii  czynów  najbardziej

uciążliwych dla mieszkańców powiatu łańcuckiego.

W bieżącym roku łańcucka komenda nadal podejmować będzie działania zmierzające

do realizacji celów zawartych w „Priorytetach Komendanta Głównego Policji na lata 2021-

2023, które są następujące:

 Optymalizacja działań Policji w zakresie zwalczania kluczowych rodzajów przestępczości,

w tym cyberprzestępczości;

 Zwiększenie  skuteczności  Policji  poprzez  wdrażanie  nowoczesnych  rozwiązań

technologicznych;

 Podniesienie efektywności działań Policji w celu realizacji oczekiwań społecznych;

 Zapewnienie optymalnych warunków pełnienia służby/pracy.

Osiągnięcie powyższych celów będzie możliwe poprzez wykonanie 29 zadań, wśród

których są m.in.:  

 Intensyfikacja  działań  Policji  w  zakresie  zwalczania  tzw.  7  kategorii  przestępstw

pospolitych,  tj.  bójka i  pobicie,  kradzież  cudzej  rzeczy,  kradzież  samochodu i  poprzez

włamanie,  kradzież  z  włamaniem,  rozbój,  kradzież  i  wymuszenia,  uszkodzenia  rzeczy,

uszczerbek na zdrowiu;
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 Zwiększenie skuteczności zwalczania przestępczości narkotykowej;

 Intensyfikacja  prowadzenia  form  pracy  operacyjnej  w  zakresie  zwalczania

cyberprzestępczości;

 Wzmocnienie  aktywności  Policji  w  przeciwdziałaniu  przestępczości  gospodarczej

w obszarach przestępczości  podatkowej,  przestępstw godzących w podstawowe interesy

Unii Europejskiej oraz przestępstw w obszarze zamówień publicznych.

W czasie realizacji powyższych priorytetów i zadań pod uwagę będą również wnioski

i sugestie  przedstawiane  przez  członków  lokalnych  społeczności  oraz  samorządów,  jak

również  informacje  uzyskiwane  poprzez  Krajową  Mapę  Zagrożeń  Bezpieczeństwa.

Jednocześnie  działania  łańcuckiej  jednostki  ukierunkowane  będą  na  likwidacji  bieżących

zagrożeń bezpieczeństwa, jak również przeciwdziałaniu rozprzestrzeniania pandemii.
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